i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 nexabps 2024 roga Ne 275 "O
6romkere AaeBCKOro CenbCKoro okpyra Kamrictuackoro paiiona Ha 2025 - 2027 roger"

Pemenune maciauxara KambictuHckoro paiiona Kocranatickoit o6iactu ot 15 nexabps 2025
rozna Ne 391
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:

1. Buectu B pemenue maciuxata "O Orwomgxere ATaeBCKOTO CEIBCKOTO OKpyTa
Kampictunckoro paiiona Ha 2025 - 2027 roasr" ot 30 gexadps 2024 roma Ne 275 cnenyroniue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh OroKkeT ATaeBCKOro ceabckoro okpyra Kameictuackoro paiiona Ha 2025
- 2027 ronpl, COTJaCHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 136585,8 ThiCcAY TEHTE, B TOM YHCJIC T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSM — 23547,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 179,0 ThICSAY TEHTrE;

MNOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOIO Kanurtana — 195,0 Teicauu TeHre;

nocTyIyieHusIM TpaHcepToB — 112664,8 Teicsiun TeHre;

2) 3aTpathl — 147128,0 ThICSIY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpoduuut) Oromxera — -10542,2 Teicauu TEHre;

5) punancupoBanue neduimra (Mcronab3oBaHue nmpoduinra) 6rorera — 10542,2 Teicsun
TeHre.";

npujio)keHue | yKkazaHHOMY pPELICHUIO HM3JIOKUTh B HOBOM pPENAKIHUHU COTIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palHOHHOTO MACIUXATa H. HckakoB
IIpunoxenue
K pElIeHHIO MacIuxara
ot "15" nexabps 2025 rona
Ne 391
ITpunoxenue 1
K pPEIIeHHI0 MaciauxaTa
ot "30" nexabps 2024 roga
No 275

Bromker AnaeBcKOro ceIbCKoro okpyra Ha 2025 ron

Kateropus



Knacc

TTonxnacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
06

1
03

2

02

HaunmenoBanune

1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

Jpyrue HeHaJIoroBele

MOCTYIUICHHUS B
MECTHBINA OI0KET

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

[Tnara 3a mpomaxy
npaBa  apeHIbI
3EMEJIbHBIX YJaCTKOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

CyMMa, TBICAY TCHI'C

136585,8
23547,0
9220,0

9220,0

11967,0

45,0

560,0

3752,0

7610,0

2360,0

2360,0

179,0

179,0

179,0

195,0

195,0

195,0

112664,8

112664,8



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

112664,8

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
CymMma, ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM
TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpaTs 147128,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 371442
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

37144,2

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 371442

CEJBCKOr0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

36272,2

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

022 72,0

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 33962,2
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 33962,2
IIYHKTOB



12

15

124
008
011
124
013
045
124

Annapar akuma

ropona

paioHHOTO 33962,2
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 6425,0
MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHEHHE
HaCeJeHHBIX

27537,2

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

63289,4

ABTOMOOMIIBHBII 63289 4
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

63289,4

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 29893
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyrax

Kamuraneueiii u
CpEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpoOJIax
palioHHOTO 60300,1
3HAYEHUs, Celax,
MoCeJKax,

CelbCKUX

OKpyTax

TpanchepTs 12732,2
TpaucdepTs 127322

Amnmapar akuma
roponaa
palloHHOTO
12732,2
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra



BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH

048 B X ( 0,2
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

[HeneBnie
TeKyIlIue
TpaHChEpTH U3
HIDKECTOSIIETO
OroJKeTa Ha
KOMITEHCAI[HUIO
MNOTEPh
BBIIIIECTOSIIIETO
OI0/KETA B CBA3H
C HM3MEHEHHEM

051 12732,0

3aKOHOJaTCIbCTB
a

III. Campnmo mo
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

IV. Hedumur (
MIpodunur) -10542,2
Orokera

A%
duHaHCUPOBAHUE
nedunura (
HCIIOIB30BAHNE
npodumnuTa)
OroIKeTa

10542,2

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

10542,2
010 I)KETHBIX

CpencTB
OcTaTku

01 OIOIKETHBIX 105422
CpencTB
CBoOOIHEIE

1 ocTatin 10542,2

OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcerBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



