



## **О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 275 "О бюджете Адаевского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"**

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 15 декабря 2025 года № 391

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Адаевского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 275 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Адаевского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 136585,8 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 23547,0 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 179,0 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 195,0 тысячи тенге;

поступлениям трансфертов – 112664,8 тысячи тенге;

2) затраты – 147128,0 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -10542,2 тысячи тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10542,2 тысячи тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Камыстинского районного маслихата*

*Н. Исаков*

Приложение  
к решению маслихата  
от "15" декабря 2025 года  
№ 391

Приложение 1  
к решению маслихата  
от "30" декабря 2024 года  
№ 275

### **Бюджет Адаевского сельского округа на 2025 год**

Категория		

	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			I. Доходы	136585,8
1			Налоговые поступления	23547,0
	01		Подоходный налог	9220,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	9220,0
	04		Налоги на собственность	11967,0
		1	Налоги на имущество	45,0
		3	Земельный налог	560,0
		4	Налог на транспортные средства	3752,0
		5	Единый земельный налог	7610,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2360,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2360,0
2			Неналоговые поступления	179,0
	06		Прочие неналоговые поступления	179,0
		1	Другие неналоговые поступления в местный бюджет	179,0
3			Поступления от продажи основного капитала	195,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	195,0
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	195,0
4			Поступления трансфертов	112664,8
	02		Трансферты из вышестоящих	112664,8

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	112664,8

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	147128,0
01				Государственные услуги общего характера	37144,2
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37144,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37144,2
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36272,2
			022	Капитальные расходы государственного органа	872,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	33962,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	33962,2

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33962,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6425,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	27537,2
12				Транспорт и коммуникации	63289,4
	1			Автомобильный транспорт	63289,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63289,4
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2989,3
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	60300,1
15				Трансферты	12732,2
	1			Трансферты	12732,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12732,2

			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	12732,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-10542,2
				V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	10542,2
8				Используемые остатки бюджетных средств	10542,2
	01			Остатки бюджетных средств	10542,2
		1		Свободные остатки бюджетных средств	10542,2